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OZET 

Egzersizin kan parametrelerine etkisi iizerine pek çok çalışma yapılmıştır. Bu 
çalışmalarda, muhtemelen ku11arulan metoda ve deneklerin çeşitli özelliklerine 
bağlı olarak farklı sonuçlar vardır. Aınaoınız benzer öze11iklere sahip, spor 
yapan ve yapmayan deneklerde submaksima] egzersizin bazı kan 
parametrelerine etkilerinin karşılaştırılmasıydı. 

Bu çalışma, 20 adet sağlıklı gönüııü iizerinde gerçekleştirildi. Gönüllüler � 
gruba aynldı(spor yapan ve yapmayan). Birinci gün . Fizikse] iş
Kapasitesi170(PWC170) testi ile aerobik kapasiteleri değerlendirildi. ikinci gün her 
gönü11ü aerobik kapasitesinin% SO'sinde bisiklet ergometresiyle egzersiz yaph. 
Kan parametrelerindeki değişmeler egzersizden önce, hemen sonra ve 24 saat 
sonra belirlendi. Egzersizden 24 saat sonra bütün değişiklikler normale döndü. 
Spor yapan ve yapmayan gruplar arasında fark yoktu. 

SUMMARY 

Effect of Acute Exercise at % 50 İntensities of Aerobic Capacity on Some Blood 
Parameters 
Various studies have been made about effects of exercise on b]ood paraıneters. 
There are different results which probably depend on the methods and various 
features of subject used in these studies. The aim of this study was to compare 
the effects of submaximal exercise on some b]ood parameters in trained and 
untrained subjects who have similar speciaJ features .. 
This study was performed on 20 healthy male vo]unteers divided into two 
groups(trained and untrained). At the first day, aerobic capacity of them were 
eva]uated by PhysicaJ Working Capacityi,o (PWC170) test. At the second day, 
each volunteer exercised on bicycle ergometer about 50 % intensities of aerobic 
capacity. The alterations of blood paraıneters were determined before, 
immediately after and 24 hours after the exercise. Ali the changes retumed 
norma11y 24 hours after the exercise. There. were no difference between trained 
and untrained group. 
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parametreleri ve Hb konsantrasyonunu etkileyebilirdi düşüncesindeyiz. 

Egzersizle birlikte ortaya çıkan lökositoz yalnızca hemokonsantrasyonla 
açıklanamayacak kadar büyüktür ve bu artışın egzersizin şiddetiyle ilişkili 
olduğu · söylenebilir(8). Artış, egzersizle birlikte hızlanan kan akımının 
marginasyon havuzundaki lökositlerin tekrar dolaşıma katılmasına neden 
olmasına bağlanrnaktadır(8,9). Bu artışta egzersiz esnasında ortaya çıkan 
katekolaminlerin de etkisi olabilir(21). Ozellikle granülositlerdeki artışlardan, 
maksimal 02 alımının % 60'ının üzerindeki seviyelerde ortaya çıkan kortizol 
artışı sonıınludur(8,9). Masuhara ve arkadaşlarına göre(6), lökosit 
mobilizasyonunda egzersizin şiddetine göre sırasıyla lenfositik, nötrofilik ve 
intoksikasyon fazlan vardır. Çalışmamızda en büyük artış lenfositlerde 
saptanmıştır ve bu yönüyle lenfositik faza uymaktadır. Araştırmacılara göre 
lökositozun büyüklüğü kişinin antrene olmasıyla ters orantılıdır(9). Biz spor 
yapan ve yapmayanlar arasında anlamlı fark bulamadık. Bu da deneklerimizin 
performans açısından fazla farklılık göstermemelerine ve aerobik kapasiteleriyle 
orantılı şiddette egzersiz yapmalarına bağlı olabilir. 
Yapılan araştırmaların bulgularına göre egzersiz kanda trombosit sayısını 
arttırır, kanama ve pıhtılaşma zamanlarını kısaltır(ll,13,14).Çalışmamızdaki 
trombosit artışı hemokonsantrasyonla açıklanamayacak kadar büyüktür ve 
egzersizle hızlanan kan akımının bilhassa pulmoner vasküler yataktan dolaşıma 
sevkettiği trombositlere bağlı olabilir(12,22,23,24). Aynca egzersiz sırasında 
salgılanan adrenalinin de trombositozu arttırdığı bilirunektedir(l2,22,24). 

Egzersizle kanama zamanının kısalması, trombositlerin sayı ve fonksiyonlarının 
artmasına(5), koagülasyon hızlarunası trombosit sayısının artışına(23,25), 
pıhtılaşma faktörlerinin artışına(26), laktik asidin etkilerine(25) bağlarunaktadır. 
Bizim sonuçlarımız yukarıdaki nedenlerle ilişkili olarak literatür bulgularına 
paralellik göstermektedir. Winchelman'a göre(lS) egzersiz, spor yapmayan 
kişilerde koagülasyon yeteneğini spor yapanlara nazaran daha fazla arttırır. Bu 
durum bizim bulgularımıza uymamaktadır. Her gruba kendi kapasitesi 
ölçüsünde egzersiz yaptırmamız, gruplar arası farklılıkları ortadan kaldırmış 
olabilir. 
Sonuç olarak egzersizden sonra bütün bulguların 24 saat içinde egzersiz öncesi 
değerlere dönmesi, ortaya çıkan değişikliklerin geçici olduğunu ve aerobik 
kapasiteyle orantılı olarak uygulandığı zaman kısa süreli submaksimal egzersizin 
bu parametreler üzerine olan etkisinin, deneklerin boş zamanlarında spor yapıp 
yapmamalarına göre farklılık göstermediğini <>rtaya çıkarmıştır. 
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